
UCHWAŁA Nr LIII/243/18

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  

z dnia 28 marca 2018 r.

w  sprawie  podziału  Gminy  Mieroszów  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) art. 417, 418 § 1, 419

§ 2 i 4, 420  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.  j. Dz. U. z 2017 r.,

poz. 15  z  późn.  zm.)  w  związku  z  art.  12  ustawy  z  dnia  11  stycznia  2018  r.  o zmianie

niektórych  ustaw  w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie  wybierania,

funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych  organów publicznych  (t.  j.  Dz.  U.  z  2018 r.,

poz. 130)  Rada  Miejska  Mieroszowa  na  wniosek  Burmistrza  Mieroszowa  uchwala,

co następuje:

§  1.  Dokonuje  się  podziału  Gminy  Mieroszów  na  15  jednomandatowych  okręgów

wyborczych.

§  2.  Granice  i  numery  okręgów  wyborczych  oraz  liczbę  radnych  wybieranych

w każdym okręgu określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi

Wyborczemu w Wałbrzychu.

§  5.  Traci  moc  Uchwała  Nr  XXX/135/12  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia

28 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Mieroszów na stałe okręgi wyborcze

oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

§ 6.  Uchwała wchodzi  w życie z  dniem podjęcia,  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i  opublikowaniu  w Biuletynie  Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

§ 7.  Na niniejszą  uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej  15,  przysługuje prawo

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu w terminie 5 dni od daty

podania uchwały do publicznej wiadomości.



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia

udziału  obywateli  w  procesie  wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych

organów publicznych nałożyła na radę gminy obowiązek dokonania na wniosek burmistrza

podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia

wejścia w życie ustawy.

Zarządzeniem  Nr  61  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  7  lutego  2018  r.  została

ustalona  liczba  radnych  wybieranych  w  wyborach  w  2018  r.  do  Sejmiku  Województwa

Dolnośląskiego, rad powiatów oraz gmin w województwie dolnośląskim.

Niniejszy podział Gminy Mieroszów na 15 okręgów wyborczych został opracowany

zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 419 ustawy z dnia

5 stycznia  2011  r.  Kodeks  wyborczy  oraz  skonsultowany  z  Komisarzem  Wyborczym

w Wałbrzychu.  Przy  tworzeniu  okręgów  wyborczych  zastosowano  jednolitą  normę

przedstawicielstwa  wynikającą  z  podzielenia  liczby  mieszkańców  gminy  przez  ustaloną

zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym liczbę wybieranych

radnych. W Gminie Mieroszów według stanu na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,

w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze norma przedstawicielstwa wynosi 430,3

(6455 liczba mieszkańców : 15 mandatów = 430,3). Ułamki liczby mandatów wybieranych

w okręgu  wyborczym  równe  lub  większe  od  1/2,  jakie  wynikają  z  zastosowania  normy

przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.

Poniższe  zestawienie  przedstawia  proponowany  podział  mandatów  wynikających

z ustalonej normy przedstawicielstwa.

Numer

okręgu

wyborczego

Liczba

mieszkańcó

w

Liczba mandatów wynikająca

z zastosowania normy przedstawicielstwa

Proponowa

ny

podział

mandatów

1 429 429 : 430,3 =  0,9969 1

2 354 354 : 430,3 =  0,8226 1

3 419 419  : 430,3 =  0,9737 1

4 382 382 : 430,3 =  0,8877 1

5 395 395 : 430,3 =  0,9179 1

6 375 375 : 430,3 =  0,8714 1

7 448 448 : 430,3 =  1,0411 1

8 409 409 : 430,3 =  0,9504 1

9 426 426 : 430,3 =  0,9900 1

10 521 521 : 430,3 =  1,2107 1

11 511 511 : 430,3 =  1,1875 1

12 554 554 : 430,3 =  1,2874 1

13 534 534 : 430,3 =  1,2409 1

14 372 372 : 430,3 =  0,8645 1

15 326 326 : 430,3 =  0,7576 1



Uchwałą Nr XLVI/211/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie  zmiany  nazwy ulicy Dąbrowszczaków,  położonej  na  terenie  miasta  Mieroszów

została  zmieniona  dotychczasowa  nazwa  ulicy  „Dąbrowszczaków”  na  nazwę  „Mikołaja

Kopernika”.

Z  uwagi  na  małą  liczbę  mieszkańców  w  sołectwach  Łączna  i  Różana  oraz  brak

możliwości  połączenia  z  innymi  sołectwami  ze  względów  topograficznych,  sołectwa

te połączono z częścią miasta Mieroszów.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


